
 

 

Öppet brev om nedskräpning i Mariestads kommunområde 
 

Till  
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För kännedom 

Mariestads-Tidningen 

 

2021-02-25 

Mariestads kommunområde har en nedskräpningstrend, som förfular och påverkar naturen på ett 

icke önskvärt sätt. Trots att det är olagligt eller åtminstone förbjudet att skräpa ned, så verkar det i 

praktiken vara som att vissa av er har accepterat nedskräpning i hög grad, eftersom varken städning 

eller kommunicerande har skett i tillräcklig omfattning. Kommunicerandet behöver omfatta 

allmänhetens beteende, både till fots och vid bilkörning, samt företagens rutiner. Vi uppmanar er till 

kraftsamling för miljön och vår trivsel. 

Kommunen behöver ha fler papperskorgar längs stråk där folk går efter köp av godis och tobak, samt 

uppmana butiker och restauranger att ha fler papperskorgar utanför deras utgångar (även askfat 

utanför restaurangerna). 

Både kommunen och Trafikverket behöver höja städningsnivån längs vägar. Dessutom behövs 

kampanjer som riktar sig till allmänheten, men kampanjer kan aldrig ersätta städning av skräp som 

omedvetet faller av längs vägar. Trafikverket bör förstås driva sin kampanj nationellt. 

Stora mängder emballage hamnar i Tidan. Detta sker från vissa företag som är belägna utmed Tidan. 

Vi ber kommunens miljöinspektörer och Länsstyrelsens motsvarigheter att kommunicera med 

företagen om detta. De bifogade bilderna kommer från ett exempel, som vi anmälde 21/2 via 

kommunens synpunktshanteringssystem (ärendenummer 2523486), men vi förväntar oss att 

regelbundna kontroller görs av er vid alla företag utmed Tidan i Mariestads kommunområde. 

Länsstyrelsen bör förstås göra sådana kontroller även tillsammans med kommuner uppströms. 

Snälla, gör vad ni kan för att vända nedskräpningstrenden så kraftfullt som möjligt. 

Med vänlig hälsning 

Mariestads Naturskyddsförening 

 

 

Jan Bertilsson 

Ordförande 



 

 

Exemplet visar emballage mellan Haggården och Tidan. Vid fotograferingen (21/2) fanns det mer 

emballage i vassen än bilderna visar: 

  

 


